ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Соглашению о предоставлении субсидии из областного бюджета НСО на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (поддержка развития семейных животноводческих ферм) 
от _______________ № __________


ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СУБСИДИЙ 
по состоянию на «______»_______20_____г.

	Наименование
государственной поддержки
	Наименование
показателя результативности 
	Фактические показатели результативности за предшествующий год

	Плановые значения показателя результативности на текущий год (не ниже фактических показателей за предшествующий год)

	1
	2
	3
	4

	поддержка развития семейных животноводческих ферм
	количество созданных постоянных рабочих мест

	
	

	
	
	
	




Глава крестьянского (фермерского) хозяйства                        ____________________                                _____________________________________       		                                                                                         (подпись)                                                                              (расшифровка подписи)
                                                                                           М.П.                                                                             		            
                                                                                   (при наличии)







ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Соглашению о предоставлении субсидии из областного бюджета НСО на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (поддержка развития семейных животноводческих ферм) 
	от_____________№___________
Представляется получателем государственной поддержки
в отдел развития малых форм хозяйствования в АПК 
не позднее 5 числа месяца
следующего за отчетным полугодием                                                                                                                                     
Форма

ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ СУБСИДИЙ
по состоянию на «______»_______20_____г.

	Наименование
государственной поддержки
	Наименование
показателя результативности
	Фактические показатели результативности за предшествующий год

	Плановые значения показателя результативности на текущий год в 
 (не ниже фактических значений показателя за предшествующий год)
	
Достигнутое значение показателя результативности на отчетную дату
	
Причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	

	поддержка развития семейных животноводческих ферм
	количество созданных постоянных рабочих мест

	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


Глава крестьянского (фермерского) хозяйства                        ____________________                                ___________________________________      		                                                                                         (подпись)                                                                              (расшифровка подписи)
                                                                                           М.П.                                                                             		            
                                                                                   (при наличии)


ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Соглашению о предоставлении субсидии из областного бюджета НСО на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (поддержка развития семейных животноводческих ферм) 
от _______________ № __________


РАСЧЕТ РАЗМЕРА ШТРАФНЫХ САНКЦИЙ
по состоянию на «______»_______20_____г.

	№ п/п

	№ п/п
	
Наименование показателя[footnoteRef:1] [1: 
] 


	
Наименование
государственной поддержки
	
Плановые значения показателя результативности на текущий год

	
Фактические показатели результативности на отчетную дату

	

Объем Субсидии, (тыс. руб.) 
	
Размер штрафных санкций 
(тыс.руб.)
(гр.6 × (1-гр.5÷гр.4))х0,1


	1
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого:
	-
	-
	-
	-
	-


   



Глава крестьянского (фермерского) хозяйства                        ____________________                                _____________________________________       		                                                                                         (подпись)                                                                              (расшифровка подписи)
                                                                                           М.П.                                                                             		            
                                                                                   (при наличии)








ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
	Предоставляется субъектом государственной
 поддержки не  позднее 5 числа месяца, 
следующего за отчетным полугодием   



	к Соглашению о предоставлении субсидии из областного бюджета НСО на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (поддержка развития семейной животноводческой фермы) 
от _______________ № __________
	                                                         Утверждена
                                                           постановлением Правительства
                                                           Новосибирской области
                                                            от_____________№______                           



Отчет о целевом использовании средств из областного бюджета Новосибирской области,  в том числе источником финансового обеспечения которых является Субсидия из федерального бюджета по направлению 
поддержка развития семейных животноводческих ферм  * 

___________________________________________________
ФИО субъекта государственной поддержки
по состоянию на «______»_______20_____г.

	Направление расходов

	План
	Факт

	
	Стоимость единицы
	Количество единиц
	Сумма, руб.
	Стоимость единицы
	Количество единиц
	Сумма, руб.

	
	
	
	Всего
	в т.ч. за счёт поддержки
	
	
	Всего
	в т.ч. за счёт поддержки

	1. Приобретение земель,
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	

	  в т.ч. 
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2. Разработка проектно-сметной документации,
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	

	  в т.ч.
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3. Приобретение, ремонт производственных зданий, помещений,
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	

	  в т.ч.
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4. Строительство дорог и подъездов,
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	

	  в т.ч.
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	

	
	
	
	




2
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5. Подключение производственных объектов к инженерным сетям,
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	

	  в т.ч.
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6. Приобретение сельскохозяйственных животных,
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	

	  в т.ч.
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7. Приобретение сельхозтехники и инвентаря,
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	

	  в т.ч.
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8. Приобретение семян и посадочного материала,
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	

	  в т.ч.
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9. Приобретение удобрений и ядохимикатов,
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	

	  в т.ч.
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	
	
	
	
	
	
	
	


             * к отчёту прилагаются заверенные получателем поддержки копии документов, подтверждающие произведённые расходы


              Глава крестьянского (фермерского) хозяйства                        ____________________                                ________________________________      		                                                                                                        (подпись)                                                                              (расшифровка подписи)
                                                                                                      М.П.                                                                             		            
                                                                                              (при наличии)

              Бухгалтер:
              ФИО (отчество - при наличии)  _______________________________  Подпись _________________________


	Предоставляется субъектом государственной 
поддержки не  позднее 5 числа месяца, 
следующего за отчетным полугодием   
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к Соглашению о предоставлении субсидии из областного бюджета НСО на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (поддержка развития семейной животноводческой фермы) 
от _______________ № __________




 ХАРАКТЕРИСТИКА СЕМЕЙНОЙ ЖИВОТНОВОДЧЕСКОЙ ФЕРМЫ, ПОЛУЧИВШЕЙ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПОДДЕРЖКУ
по состоянию на «______»_______20_____г.

	Ф.И.О. главы крестьянского (фермерского) хозяйства, пол
	Дата рождения
	Образование, опыт работы
	Место регистрации и место жительства
	Дата регистрации КФХ, отметка о преобразовании из ЛПХ
	ИНН КФХ
	Адрес КФХ
	Контактный телефон, электронная почта, сайт и др.
	Количество членов КФХ
	Наличие земли и средств производства, количество рабочих мест
(до получения поддержки)
	Основной вид деятельности с указанием кода по ОКВЭД и предполагаемых объемов реализации основной продукции
	Дата подачи заявления

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Х
	Х
	Х
	
	
	
	Х


Получатель:

    Глава крестьянского (фермерского) хозяйства                        __________________                            _____________________________________       		                                                                                             (подпись)                                                                              (расшифровка подписи)
                                                                                              М.П.                                                                             		            
                                                                                      (при наличии)

Бухгалтер:
ФИО (отчество - при наличии) _______________________________  Подпись _________________________

	


Предоставляется субъектом государственной
 поддержки не  позднее 5 числа месяца, 
следующего за отчетным полугодием   
	
ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к Соглашению о предоставлении субсидии из областного бюджета НСО на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (поддержка развития семейной животноводческой фермы) 
от _______________ № __________



РАСХОД ПОЛУЧЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ РАЗВИТИЕ СЕМЕЙНОЙ ЖИВОТНОВОДЧЕСКОЙ ФЕРМЫ
по состоянию на «______»_______20_____г.

(тыс.руб.)
	Глава крестьянского (фермерского) хозяйства, № свидетельства
	Сумма полученной поддержки развитие семейной животноводческой фермы
	собственные средства фермера
	Всего бюджетных средств и  собственных средств начинающих фермеров
	В том числе использовано в соответствии с планом затрат (с указанием суммы, наименование статьи расхода (включая марку (бренд, порода, сорт) объекта, адрес), возраста, количества, цены)

	
	Всего
	в том числе
	
	
	приобретение земель
	разработка псд
	приобретение, ремонт производственных зданий, помещений
	строительство дорог и подъездов
	подключение производственных объектов к инженерным сетям
	приобретение сельскохозяйственных животных
	приобретение сельхозтехники и инвентаря

	
	
	из федерального бюджета
	из бюджета субъекта Российской Федерации
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	13

	14


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего   
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том  
числе:  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	растениеводство, из них
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 выращивание зерновых
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	животноводство, из них
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	  молочное КРС
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Глава крестьянского (фермерского) хозяйства                        ____________________                                         ______________________________       		                                                                                         (подпись)                                                                                   (расшифровка подписи)
                                                                                           М.П.                                                                             		            
                                                                                   (при наличии)

Бухгалтер:
ФИО (отчество - при наличии) _____________________  Подпись ______________________



	
Предоставляется субъектом государственной
 поддержки не  позднее 5 числа месяца, 
следующего за отчетным полугодием   
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к Соглашению о предоставлении субсидии  из областного бюджета НСО на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (поддержка развития семейной животноводческой фермы) 
от _______________ № __________




ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РАСХОДА
ПОДДЕРЖКИ РАЗВИТИЕ СЕМЕЙНОЙ ЖИВОТНОВОДЧЕСКОЙ ФЕРМЫ
ПОЛУЧАТЕЛЯМИ
по состоянию на «______»_______20_____г.

	Глава крестьянского (фермерского) хозяйства, № свидетельства
	Что позволила сделать поддержка по оценке главы КФХ
	Как налажена переработка и сбыт сельскохозяйственной продукции?
	Какую социальную ответственность несет КФХ?
	Какие проблемы, вопросы, КФХ испытывает?
	Экономические показатели КФХ (выручка, рентабельность (% к затратам), налоги, в т.ч. в динамике),
(тыс.руб.)

	Перспективы развития КФХ

	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. 
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	





Глава крестьянского (фермерского) хозяйства                        ____________________                                __________________________________       		                                                                                         (подпись)                                                                              (расшифровка подписи)
                                                                                           М.П.                                                                             		            
                                                                                   (при наличии)

Бухгалтер:
ФИО (отчество - при наличии) _______________________________  Подпись _________________________






	



Предоставляется субъектом государственной 
поддержки не  позднее 5 числа месяца, 
следующего за отчетным полугодием   
	
	

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к Соглашению о предоставлении субсидии из областного бюджета НСО  на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (поддержка развития семейной животноводческой фермы) 
от _______________ № __________





МОНИТОРИНГ ЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ КРЕСТЬЯНСКОГО (ФЕРМЕРСКОГО) ХОЗЯЙСТВА, СОЗДАННОГО С УЧАСТИЕМ ПОДДЕРЖКИ
(заполняется крестьянским (фермерским) хозяйством) 
по состоянию на «______»_______20_____г.

	Ф.И.О. фермера, дата создания хозяйства, ИНН
	№ свидетельства
	Дата получения поддержки  на развитие семейной животноводческой фермы
	Государственная поддержка, полученная семейной животноводческой фермой в отчетном году, тыс. рублей
	Выручка от реализации сельскохозяйственной продукции, тыс. рублей
	Сумма уплаченных налогов, тыс. рублей
	Фонд заработной оплаты труда, тыс. рублей
	Количество работающих в КФХ, чел.
	Размер используемого земельного участка с указанием права собственности, га
	Количество сельскохозяйственных животных, голов
	Примечание

	
	
	
	поддержка развитие семейной животноводческой фермы
	субсидирование части затрат по привлеченным кредитам/займам
	другие (указать какие с суммой)
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. …
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2….
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




Глава крестьянского (фермерского) хозяйства                        ____________________                                _________________________________       		                                                                                         (подпись)                                                                              (расшифровка подписи)
                                                                                           М.П.                                                                             		            
                                                                                   (при наличии)
Бухгалтер:
[bookmark: _GoBack]ФИО  (отчество - при наличии) _______________________________  Подпись _________________________



